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saa godt stikker til at være Militair; jeg har
ogsaa levet den Tid, da det gik som et almin-

deligt Sagn, at en Ossiceer, som havde bragt
nyovet Mandskab fra, Rekrutskolen i Kjøben-
havn over til Holsteen, betragtede det saa
ringe, at, da man spurgte ham, hvad han
var kommen med, saa sagde han, at han drev

Qvæg. Det vilde vi nu ilke mere tænke paa,
vi ere komne til en ganske anden Betragtnings-
niaade. leg har dernæst levet den Tid, hvor
man sagde: Ingen kan blive en god Soldat,
førend han har ligget 2 Aar til Tjeneste, og
det er ikke længere siden end i 1842,« at man

sagde, han maatte ligge 16«Maaneder tilTj-
eneste, for at blive en god Soldat. Hvor er

da Begrændsningen? Maaskee kunne vi faae
gode Soldater, naar de ligge 6 Maaneder til

Tjeneste. « Meii her er ikke foreskrevet, at de

kun skulle ligge 6 Maaneder til Tjeneste, her
er ikke forhindret, at Krigsminister-en kan ud-

tage hver ste Mand og beholde dem længere
til Tjenestez det staaer »her aldeles Intet om,
det staaer til Krigsbestyrelsens fulde og frie
Raadighed. Naar man tager dette Forslag
nøie under Overveielse, saa troer jeg, man vil

finde, at ikke een as de Indvendinger, som ere

gjorte imod det, passer-. Der ter ikke gjort
stilistiske Indvendinger imod detz det vilde

maaskee være dem, der loni«til at passe bedst,
men mod Forslagets egentlige Indhold er der

i Virkeligheden ikke gjort nogentlndvending
DenneOpfordring til at udsætte det, til vi fik
det nye Forslag, som skal komme, om Herrer-
ganisationen, har jeg allerede berørt, jeg be-

tragter det ikke alene som urigtigt at gjøre
det, men som skadeligt, ,og det sor selve Hær-
organisationen. . «

Ottefem Jeg maa tilstaae, at jeg kom-

mer i stor Forlegenhed ligeoverfor dette Lov-

sorslagz thi, naar jeg hører-, at Krigsministeren
udtaler sig saa ligefrem imod det, saa synes
jeg, da det er overladt til Krigsbesiyrelsen at

gjøre Brug af"döt, atdet vil være meget slemt,
og jeg kan ikke see, at, der vil være sNoget at

udrette ved det. Det er ingenlunde, -fordi jeg
mener, at det ikke vilde være muligt at saae
Soldater, naar de ikke havde ligget-længere
inde end 6 Maaneder. Jeg troer vist, at Er-

faring, som naturligviis ikke kan være stor hos

sFolk som mig, viser saameget, at Ingen skal
skunne bevise, at den yngre Soldat har været

sen ringere Krigsmand end den ældre (Hør!)
sleg troer vist ikke, det er aabenbar-et noget
sStedz og selv de, som vi sendte ud i 1848, vil

slngen modsige vare duelige Soldater. Jeg
stroer derfor ikke, at det er rigtigt, naar det

seirede militaire Medlem (Hoffmeyer) har ud-

sta«lt, at vore smaa lenser skulde være saa-
smeget langsomme til at lære at lyde; thi jeg
stroer vist, at Disciplineti er lige god, om den

sUdskrevne har været Soldat i69·Jiaaneder, eller

som han har været Soldat i længere Tid; ja
sjeg troer snarere, at Disciplinen taber sig ved,
sat Soldaten er længere i Tjeiiesteii. Efter den

s»Erfaring, jeg harhavt, har-det været Tilfældet.
IMen jeg vil imidlertid ikke udtale nogen af-
gjørende Dom i den Henseende, det. er Noget,
jeg, uagtet jeg har seet mange Soldater, ikke
kan have nogen synderlig Berettigelse til, da

jeg ikke er Militair. Men det er ikke for
Øvelsen i de 6 Maaneder, at jeg er.bange
for Forslaget, men fordi det er lagt i Krigs-
bestyielfens Haand endnu at bruge 16 Maa-

neder, efterat der er talt om 6. leg troer

nemlig, at enhver Soldat, som er langsom til

at lære at lyde eller langsom til at tilegnestg,
og som ikke har lært at være Soldat, naar

han har været 6 Maaneder inde, aldrig lærer

dettog aldrig bliver en dygtig Soldat. Det

ligger hos alle Slags Folk; Nogle-kunde blive

mere dygtige i alle Slags Livsstillinger end

Andre, og der gives de Soldater, der ikke vilde

blive dygtige, om vi beholdt dem inde i 2 Aar.

leghar seet i den Tid, da Recrutterne bleve

noksaa strengt behandlede sont nu, at man har
ladet Dragoner gaae paa Skolen i 11t2 Aar,
men den Dragon, som havde gaaet 11te Aar,
har vist ikke været bedre dresseret end den, der
kun har gaaet et halvt Aar. leg troer vist
ikke det lader sig gjøre paa den Maade. I
Henseende til at lyde, ,da vil vist den danske
Mand lyde, naar hatier Soldat, derom er vist
ikke noget Spøegsmaal.

Der blev talt om, at i Krigen kunde det

lade sig gjøre, at behandle og uddanne Sol-
daterne hastigtz men jeg troer dog det er for
Krigens Skyld, svi skulle have Soldater cHor Oz
thi jeg troer vist ikke, at Danmark er et Land,


